PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2016 №   36
О внесении изменений в Административный регламент «Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент «Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 30.07.2013 № 52 «Об утверждении административного регламента Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (в редакции постановления от 29.10.2013 № 82) следующие изменения:

1.1. Абзац пятый в пункте 1.3.1 изложить в новой редакции:

«Адрес официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://leonidovo-speln.admin-smolensk.ru, адрес электронной почты: leonidovoelnia@yandex.ru.»;

1.2. подпункт 2 пункта 1.3.2 изложить в новой редакции:

«2) на Интернет-сайте Администрации: http://leonidovo-speln.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»),»;
1.3. Подраздел 2.13 раздела 2 дополнить пунктами 2.13.8 – 2.13.9 следующего содержания:

«2.13.8. Помещение должно соответствовать установленным санитарно-эпидемиологическим правилам и быть оборудовано средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;

2.13.9. Доступность для инвалидов помещения в котором предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена:

- сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказанием им помощи в помещении (здании), в котором предоставляется муниципальная  услуга,

- допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;

- допуском в помещение (здание), в котором предоставляется  муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказанием специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими заявителями.»;

1.4. пункт 2 подраздела 5.2 изложить в новой редакции:

«2) на Интернет-сайте Администрации: http://leonidovo-speln.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»);».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования Леонидовского
сельского поселения Ельнинского района

Смоленской области

Н.В.Нестерова